

# SEFER BEREISHIS: A STUDY OF TEXT, TRADITION & THEOLOGY

## OF GIANTS AND FOSSILS

### פרקי דרבי אליעזר (פ' כג)

ר' צדוק אומר י"ב חדש היו כל הבריות בתיבה והיה נח מתפלל לפני ה' ואומר רבון כל העולמים הוציאני ממסגר הזה כי עייפה נפשי מריח אריות בי יכתירו לך צדיקים כתר מלכיות כי הצאתני מן המסגר הזה, שנ' הוציאה ממסגר

### גמ' נדה (סא.)

+במדבר כ"א+ ויאמר ה' אל משה אל תירא. מכדי, סיחון ועוג אחי הווי, דאמר מר: סיחון ועוג בני אחיה בר שמחזאי הווי. מאי שנא מעוג – דקמסתפי, ומאי שנא מסיחון דלא קמסתפי? א"ר יוחנן אר"ש בן יוחי: מתשובתו של אותו צדיק אתה יודע מה היה בלבו, אמר: שמא תעמוד לו זכות של אברהם אבינו, שנאמר +בראשית י"ד+ ויבא הפליט ויגד לאברם העברי, ואמר רבי יוחנן: זה עוג שפלט מדור המבול.

### פרקי דרבי אליעזר (פ' כג)

וגברו להחריב את העולם, שנ' והמים גברו מאד מאד ונמחו כל היקומים אשר על פני האדמה, שנ' וימח את כל היקום, חוץ מנח ואשר אתו בתיבה שנ' וישאר אך נח, וחוץ מעוג מלך הבשן שישב על עץ אחד תחת סילונית של תיבה ונשבע לנח ולבניו שיהיה להם עבד עולם, מה עשה נח נקב חור אחד בתיבה והיה מושיט לו מזונו בכל יום ויום, ונשאר גם הוא, שנ' רק עוג מלך הבשן נשאר מיתר הרפאים

### רש"י (נדה שם)

עוג פלט מן המבול – שברח לא"י כדאמרין בחלק.

### גמ' (זבחים קיג:)

בשלמא למ"ד לא ירד מבול לא"י, היינו דקם רימא התם, אלא למ"ד ירד, רימא היכא קם? ... והאמר רב חסדא: אנשי דור המבול ברותחין קלקלו וברותחין נידונו! ולטעמך, תיבה היכי סגיאו ועוד, עוג מלך הבשן היכא קאי? אלא נס נעשה להם, שנצטננו בצדי התיבה

### מלבי"ם (בראשית ז:כג)

וימח. אחר שמתו כולם כמ"ש ויגוע, נמחו גם נפשותיהם שלא ימצא שארית ע"פ האדמה ... שהגם שהרבה נשארו עצמותיהם החזקים כמטילי ברזל ולא נמוחו, בכ"ז נמחו מן הארץ כי ע"י שטף המים הובלו הפגרים לתוך העמקים ורובם נבלעו בעמקי תהום ... עד שבצאת אדם מן התיבה לא נמצא שום רושם מפגרי בע"ח ועצמות הענקים ובע"ח הגדולים שהיו קודם המבול. "ועדות ה' מחכימת פסי" להשיב דבר לחכמי הגעאלאגיא, שהחופרים בעמקי האדמה מוצאים עצמות גדולות מענקים ובע"ח גדולים שנאבדו מן הארץ, ואינם עוד מימי המבול ואילך, והם מוכיחים מזה קדמות העולם, כי יחשבו את האדמה שעשויה מינים מינים, שכל עומק ידוע יש מין אדמה אחרת, ויחשבו לפי איכות האדמה שימצאו העצמות שם, ולפי חשבון כמה היה צריך עד שיוולדו שטחי העולם קדמון מרבוא שנים, ושכבר היו בע"ח

מימי קדם קודם לזמן היצירה שלנו. וכ"ז הבל ודיק, כי בעת המבול פתחה האדמה את לועה ע"י הרשעים שבאו מעומק שאול ותהום רבה והפחה התחתונים למעלה ועליונים למטה והורידה פגרי בע"ח עמוק עמוק ...

#### העמק דבר (בראשית ז:כג)

וימח את כל היקום ... דוקא אלו שהיו מונחים על פני אדמה. אבל נשתיירו כמה גופות קיימין. והן הנה העצמות שמוציאים החופרי ארץ ומוציאין עצמות מבריות שלא נמצא עתה בעולם. ומזה שפטו הרבה שהי' לפני בריאה זו עולם אחר ואז היו בריות אחרות. ובאמת יש בב"ר ... אלא נראה שהעצמות האלה המה מלפני המבול. ואע"ג שנמצאים באקלים שאינם חיים שם, זה נעשה ע"פ ששינו את דרכם על הארץ קודם המבול והלכו למקום אחר. ומה שמוציאים בריות משונות הוא ממה שהרכיבו שני מינים שונים ונולד ע"י זה בריות משונות כמו הפרד היוצא מהרכבת סוס וחמור. והי' ההשגחה שישתיירו העצמות אלו כדי שיבא דור אחרון ויכיר סתרי הטבע, וזהו כבודו ית'. ... אך באותו עת היה הרצון שיהיו נימוחים מן הארץ כדי שלא יהיו נראים כלל וישתדלו להרכיב עוד ולהעמיד בריות כאלו שנית.